est à patre, à quo potuit o gigni: Et hujusmodi in quod
quis à patre filii genitus o pater o ad patrem referri.

Et a. v. que ad se referunt relata vocantur, ac potius
correlata: quia relatio si quis attendere velit, sunt mu-
tua est et reciproca, unde relata vulgo dicitur
simul ratio et cognitio: quia cum ex altero colligitur,
et vicissim: ut ubi pater est, filius à matre est; ubi Dominus
ibi non est servus et.

Et ego e. e. d. e. n. o. i. e. g. a. u. d. e. n. t. u. l. s. i. m. i. l. e. d. e. s. i. m. i. l. i. s. s. i. m. i. l. e.
simile, eguale equalis eguale, et diversum habet no-
men, ut pater dicitur filii pater, Dominus servus, et a. e. f. f. e.
- h. i. m. a. i. s. m. i. n. o. r. e. e. t.

fundamenta a relatione et omnibus categoriis petuntur,
ide est substantia, et ex omnibus modis tam spiritualibus
quam corporalibus.

In substantia igitur fundantur relationes convenientiae et dis-
paritatis in ratione: ut duo cherubini, duo archangeli,
duo homines, duo leones, convenientia inter se habent, sive
similitudine in substantia seu ratione cherubini et archa-
ngeli, homines et leones dicitur disparitatis seu dissimilitudine.

In gabitale fundantur relatio glitatis et in deglitatis: nam
in deglitatis est alteri deglitatis deglitatis, in deglitatis deglitatis
est maius et minus altero.

huc pertinet relatio totius ad partem, continentis ad rem conten-
ta loci ad rem locata et vicissim, quia a totum est maius
sua parte continens, contento locus relatio.

in glitatis fundantur relatio similitudinis et diffinitio
itudinis accidentalis: quia congruitatis omnium moderant
accidentia complectitur, ubi vera fuit observatio fieri

si plato refertur ad sollem propter philiam, quod est
glitatis spiritualis; ethiops ad ethiopi propter nigre
dine ut pro com, quod est glitatis genera. in motu,
quiete, silio, ac figura relacionem fundari remoto
videt.

in relacione ipsa alio fundantur relacionem patris,
quod est relacionem patris ad filium legitima nam est, ut
patris aliquis ad alterum patrem referralis, quia ambo
in paternitate conveniunt.

In actio et passio fundantur relacionem causae ad effectum,
et effectus ad causam, ubi causa et romen latius est accipien

Dū pro eo, quod est efficiens, quod est deus respectu crea-
turarum: et quod nos in rei cognitionem duat, ut fig-
mū respectu rei intellectus, praemissa de respectu conclusio
is est.

In ubi seu in his fundantur relatio viciniae et distan-
tia est.

In quando seu tempore relatio etatis puta juvenitu-
tis, senectutis est. fundamentum libet.

In habitu denique ad alia adiacentibus possessio, re-
sistentis est: fundit vocem et relatio vocatorum, armatorum
divitum, proditorum est. oia quippe et singula relatio
fundamenta numerorum specialia, sed ubi occurrunt
agrosere facillimum est.

Et relatio habitudine seu comparatione unius ad alterum
sicut proportio, quae est huiusmodi relatio autem com-
paratio aequalitatis, et de qua apud geométricos.

Oppositio denique est pugna duorum sive entium sive
modorum quae sibi sunt adversae: opposita quae
sunt in scholis dici solent, ea quae ita se comparant, ut
in aliis eodem modo pugnant: in quo differant, a diff-

paratis seu diversis, quae ita sunt pugnant, ut cum
alijs eodem modo pugnant, ut equus rana sua magis
leoni quam tauro aut alii: civis aali. & est oppositio.

oppo sitione yltior distinguitur genero in secolis.

imo est relativa seu correlata, quae ad se mutuo refe-
runt, de quibus modo diximus.

Do contraria, quae sub eodem genere yltatis posita
maxime a se distant, ut virtus et vitium.

Et haec privativa, quae est forma seu habitus eius
privatio quae per se modo ponit ad contraria aut opposita
et alijs die et res et.

nota privatione vulgo dicitur absentia seu caentiam
forma seu habitus in secolis, quod autem est, ut huiusmodi
forma et habitus in formetur, in quo discrepat a regula
ae quae dicitur absentia forma in secolis ad ea forma
recipiendae in secolis ut caentiam visum hoc dicitur privatio,
in lapide dicitur regao quia hoc opus ratur est ad videndum
et item lapis.

Denique contradictoria dicuntur, quae pugnant, ut em et
o ras ut hoc, et hoc. ubi nota, quod ea rra, quae praefi-

isti particula o in scholis vocatur indefinita, quae ne cui in-
definita diceretur; quia nihil definitum significat. Et
haec de attributis humani entis modo cum unibus plus
quam satis.

Caput 3^{tu}.

De attributis soli entis, aut substantiae propriae.

Substantia siue res dicitur, res per se subsistens, siue in ver-
bo, ens. ratiō quod per se subsistit id proprie dicitur, et per
modum appendi et entis, ac per se subsistere omnis substantia
aut rei siue entis competit, quoniam in natura ovidenti, aut
entis modo.

Substantia o est pars alterius, ut caput, brachia et oia
membra sunt partes hominis humani, et ipsa quae humana
est hominis pars: o est illud quod est completum, cuiusque
aut complementum illud habet in ratione ratiō siue entis illius;
complementum habet in ratiōe suppositi, aut personae: quod co-
plementum subsistentia hypostasis à theologis appellari
solet.